
  

DETERMINA A CONTRARRE DELL’AMMMINISTRATORE UNICO 

Nr.43/2019 del 12/04/2019 

 

L’AMMINISTRATORE UNICO SIG. LUCA AMENDOLA  

 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50, recante il Codice dei contratti pubblici ed i relativi atti attuativi (da ora 

anche solo "D. Lgs. 50/2016" o "Codice"); 

VISTI la Direttiva UE n. 24 del 26 febbraio 2014 e gli atti attuativi del Codice; 

VISTI  il decreto 18 giugno 1931 n. 773 recante Testo Unico delle Leggi di Pubblica Sicurezza, il regio decreto 6 maggio 

1940 n. 635, il DM 1 ottobre 2010 n. 269, come modificato dal DM 25 febbraio 2015 n. 56 e le Linee guida ANAC n. 10 

recanti “Affidamento del servizio di vigilanza privata”, Approvate con delibera del Consiglio dell’Autorità n. 462 del 23 

maggio 2018; 

VISTE in particolare le previsioni di cui all'art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs. 50/2016, che per i contratti  di importo 

inferiore ad Euro 40.000 consente di provvedere mediante affidamento diretto, previa consultazione di due o più 

operatori economici; 

RILEVATA la necessità di garantire la sicurezza i del cimitero monumentale di Arezzo, costituito dai seguenti edifici: a- 

Palazzina ex. Uffici del cimitero di Arezzo, Via Da Sangallo 3-52100 AREZZO; b-Palazzina Sala Commiato del cimitero di 

Arezzo, Via Da Sangallo 3-52100 AREZZO; c-Chiesa del cimitero di Arezzo, Via Da Sangallo 3-52100 AREZZO; d-Sede 

Amministrativa, Via Bruno Buozzi 1, 52100 AREZZO; e-Tempio Crematorio cimitero di Arezzo, Gamurrini snc-52100 

AREZZO; f- Locale deposito salme cimitero di Arezzo, Gamurrini snc-52100 AREZZO mediante affidamento di un appalto 

avente ad oggetto i servizi di vigilanza armata notturna con collegamento di sistemi di allarme e di videosorveglianza 

RITENUTO opportuno procedere all’affidamento di detto servizio, per anni 3,  previa consultazione di tre operatori 

economici; 

TENUTO CONTO che sino al 31.03.2019 il servizio è stato gestito dalla Società Securpol Group Srl in A.S. a regola d’arte 

e con piena soddisfazione da parte della committente, legittimando la deroga al principio di rotazione e consentendo 

alla stazione appaltante di chiedere un preventivo anche al suddetto operatore economico 

DATO ATTO dell'importo complessivo stimato per il suddetto servizio è pari ad €. 15.000,00, da porre come base 

d'asta; 

LETTE le Determine n.  71 del 6 settembre e 2 Novembre  2018 con le quali la dipendente Elena Graverini è stata 

nominata Responsabile Unico, ai sensi dell'art. 31 del Codice, dei procedimenti di acquisti di lavori, servizi e forniture; 

DEFINITE le specifiche tecniche, e le modalità di esecuzione dell'appalto in apposito documento denominato CSA 

(capitolato speciale d’appalto); 

DATO ATTO che risulta adeguata copertura economico-finanziaria, garantita da fondi propri della Stazione Appaltante. 

tutto ciò premesso  

DETERMINA 

 

che si dia corso all'affidamento del contratto di appalto avente ad oggetto il servizio di vigilanza armata notturna con 

collegamento di sistemi di allarme e di videosorveglianza del cimitero monumentale di Arezzo 

che la scelta del contraente avvenga mediante procedura di affidamento diretto, previa consultazione di  alcuni 

operatori presenti nel territorio comunale, per garantire un immediato intervento in caso di necessità; 

che il RUP provveda, come per legge, nei termini di seguito precisati, alla: 

1. acquisizione di CIG in modalità smart; 

2. individuazione degli operatori da interpellare; 

3. predisposizione degli elaborati necessari all'affidamento; 

4. consultazione degli operatori individuati; 

5. affidamento e relativi adempimenti e controlli previsti dalla normativa applicabili. 

Questi i termini dell'affidamento: criterio del prezzo più basso risultante dai preventivi forniti dagli OE interpellati  

Il contratto sarà affidato e eseguito alle condizioni di seguito indicate e comunque, anche per quanto qui non dedotto, 

nel rispetto delle norme di legge e regolamentari vigenti: 

OGGETTO: servizio di vigilanza armata notturna; 

IMPORTO STIMATO: Euro 15.000,00 oltre iva; 

DURATA: 3 anni; 

MODALITA' DI ESECUZIONE: come da contratto e da capitolato speciale di appalto 

Il RUP provveda agli adempimenti conseguenti come per legge, e dunque tra l'altro a: pubblicazione della presente 

Determina nel sito istituzionale della società, sezione Amministrazione Trasparente, in ottemperanza a quanto disposto 

dall’art. 37 lettera b) D. Lgs. 33/2013. 

Il contratto verrà stipulato dall’Amministratore Unico.        

Amministratore Unico 

Luca Amendola 


